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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE SHERBIMIT SOCIAL, MBESHTETJE
FINANCIARE PER PERBALLIMIN E SHPENZIMEVE NE RASTE TE VECANTA
KAMELA KANANI

Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtorine e Financés, bazuar né kérkesen e béré nga
Kamela Kanani me Nr.4309 Prot daté 21.08.2019 mbéshtetur né ligjin nr.139/2016 “Pér
vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni 40/6 , neni 54, neni 64/c ; ligjin 68/2017 date
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” neni 4 pika 4; ligjin nr.57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé », VKB nr.140 daté 07.12.2018 “Per miratimin e
buxhetit te vitit 2019 dhe PBA perfundimtare 2019-2021".

JU RELATOI:
T¢ nderuar Késhilltar !

Kamela Dashmir Kanani banuese né Berat, Lagjia nr.3 “Uznové” &shté lindur mé daté
22.09.2002 dhe me numér ID K 25922042 T. Familja e Kamelés pérbéhet nga 5 (pes€) anetar.
Aktualisht Kamela jeton né nje banes me prindérit e saj pasi &shté vetém 17 vjece, minorene. T¢€
gjithé antarét e familjes jané t& pa puné. Por ky nuk éshté problemi i vetém i késaj familje pasi
prej 16 (gjashtémbédhjet) muajsh Kamela Kanani &shté diagnostikuar me sémundje t€ réndé
Lymphoma Malinje (tumor) dhe dita dités lufton me kété sémundje e cila po e réndon gjendjen e

saj shéndetésore dhe po rénon familjen ekonomikisht.

Véshtirésité, problemet dhe shpenzimet si pasojé e sémundjes e kané paralizuar ekonoming e
familjes Kanani dhe sot ajo e ka té pa mundur pér tu kuruar pasi jetojné nén minimumin jetik.
Sémundja dita dités agravohet por dhe situata ekonomike pasi duhet té ndjek terapi né Spitalin
“Néné Tereza” Tirang, njé heré né muaj t& cilat kané kosto té médha finaciare dhe psiko-sociale.

Gjithashtu, Kamela duhet te kryej rregullisht analiza gjaku dhe t& tjera ku njé pjesé nuk
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pérballohen nga shteti dhe familja &shté zhytur ne borxhe. Familja Kanani jeton né njé banes

private me kushte minimale jetese dhe e pa pérshtatshme pér jetesén e pesé personave e

tipologjis 1+1 me orendi dhe veté banesa e amortizuar.

Familja Kanani aktualisht ka t&¢ ardhura vetem nga pagesa e aftésisé sé kufizuar (verbéri) e
Z.Eljano Kanani né masén 22.725 (njézet e dy mijé e shtatéqind e njézete pesé) leké&/muaj si dhe
pagesén pér kujdestarin e te miturit Gabriel Kanani né masén 9000 (nénté mijé€) leké&/muaj. Té
dyja pagesat e mésiperme nuk llogariten si té ardhura. Familja Kanani prej shumé kohé&sh ka

véshtirési sociale-ekonomike dhe sidomos shéndetésore.
Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin dhe diagnozén e Kamela Kananit.

PRGJ/SEK DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
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BASHK[QBI‘RAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Berat mé 17.09.2019

VLERESIMI SOCIAL-EKONOMIK

Kamela Dashmir Kanani banuese né Berat, Lagjia nr.3 “Uznové” &shté lindur mé daté
22.09.2002 dhe me numér ID K 25922042 T. Familja e Kamelés pérbéhet nga 5 (pes€) anetar.
AKtualisht Kamela jeton né nje banes me prindérit e saj pasi éshté vetém 17 vjece, minorene. Té
gjithé antarét e familjes jan€ t&€ pa pung. Por ky nuk &shté problemi i vetém i késaj familje pasi
prej 16 (gjashtémbédhjet) muajsh Kamela Kanani é&shté diagnostikuar me sémundje té réndé
Lymphoma Malinje (tumor) dhe dita dités lufton me kété sémundje e cila po e réndon gjendjen e

saj shéndetésore dhe po rénon familjen ekonomikisht.

Véshtirésité, problemet dhe shpenzimet si pasojé e sémundjes e kané paralizuar ekonominé e
familjes Kanani dhe sot ajo e ka t& pa mundur pér tu kuruar pasi jetojné nén minimumin jetik.
Sémundja dita dités agravohet por dhe situata ekonomike pasi duhet t& ndjek terapi né Spitalin
“Néng Tereza” Tirang, njé heré né muaj t€ cilat kané kosto t& médha finaciare dhe psiko-sociale.
Gjithashtu, Kamela duhet te kryej rregullisht analiza gjaku dhe t& tjera ku njé pjesé nuk
pérballohen nga shteti dhe familja &shté zhytur ne borxhe. Familja Kanani jeton né njé banes
private me kushte minimale jetese dhe e pa pérshtatshme pér jetesén e pesé personave e

tipologjis 1+1 me orendi dhe veté banesa e amortizuar.

Familja Kanani aktualisht ka t& ardhura vetem nga pagesa e aftésisé sé kufizuar (verbéri) e
Z.Eljano Kanani né masén 22.725 (njézet e dy mijé e shtatéqind e njézete pesé) leké/muaj si dhe
pagesén pér kujdestarin e te miturit Gabriel Kanani né masén 9000 (nénté mijé) leké/muaj. Té
dyja pagesat e mésiperme nuk llogariten si t& ardhura. Familja Kanani prej shumé kohésh ka

véshtirési sociale-ekonomike dhe sidomos shéndetésore.

Bashkéngjitur relacionit keni dokumentacionin dhe diagnozén e Kamela Kananit.
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